[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»
                АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07»       05     2015г.
№ 129
г. Томск

Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Томский район» по осуществлению государственных полномочий по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций
В соответствии с ч.1,3 ст.86 Бюджетного кодекса РФ и п.2 ст.1 Закона Томской области от 11.09.2007 №188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Томский район» на осуществление государственных полномочий по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа.
2. Уполномочить отдел по опеке и попечительству Управления по социальной политике Администрации Томского района на:

-осуществление расчета размера субвенций, предоставляемых бюджетам поселений, на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа (далее Субвенции), в соответствии с приложением 2 к Закону Томской области от 11.09.2007 года №188-ОЗ;

- оказание содействия Администрациям сельских поселений в правовом сопровождении и согласовании документов по приобретению жилых помещений при использовании ими Субвенций.
3. Управлению финансов Администрации Томского района предоставлять Субвенции бюджетам сельских поселений, входящим в состав Томского района в соответствии с решением о бюджете на соответствующий финансовый год (очередной год и плановый период).
4. Рекомендовать Администрациям сельских поселений предоставлять документы по приобретению жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа за счет Субвенций в отдел по опеке и попечительству Управления по социальной политике Администрации Томского района для проведения правовой экспертизы.
5. Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Томского района в сети Интернет.

         6. Постановление Администрации Томского района от 01.10.2010 № 249 «Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Томский район» по осуществлению государственных полномочий по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений», постановление Администрации Томского района от 14.03.2013 № 67 «О внесении изменений в постановление от 01.10.2010 № 249», постановление Администрации Томского района от 20.06.2014 № 175 «О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 01.10.2010 № 249» считать утратившими силу.
  7. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   возложить   на
заместителя Главы Томского района   –  начальника   Управления    по социальной политике В.П. Железчикова.
Глава Томского района                                                                        В. Е. Лукьянов
Н.Н.Чернова
55-71-35
_1201421085.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]